
 
 Copia/estratto 

 
 PROVINCIA DI TORINO 

 

--------------- 
 

COMUNE DI SAN FRANCESCO AL CAMPO 
 

--------------- 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  N.   34 

26/03/2014 
 

=============================================================== 
OGGETTO: NOMINA NUCLEO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE - TRIENNIO 
2014/2016. ESEC. IMM.           
================================================================ 
 

L’anno duemilaquattordici addì ventisei del mese di marzo alle ore 18:45 nella solita sala 
delle    adunanze regolarmente convocata,  si  è  riunita la Giunta Comunale, nelle persone 
dei Signori: 

 
 
COLOMBATTO Sergio SINDACO SÌ 
DEMARIA Enrico VICE SINDACO SÌ 
CORIASCO Diego ASSESSORE NO (G) 
FERRON Diego ASSESSORE NO (G) 
CANDELO Giorgio ASSESSORE SÌ 
BARBARA RE ASSESSORE SÌ 
MOLINO Piero ASSESSORE SÌ 

 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Generale supplente Birolo Dott.Gerardo. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 



 
OGGETTO: NOMINA NUCLEO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE – TRIENNIO 
2014/2016. ESEC. IMMED. 
 
 
Il presidente mette in discussione il seguente punto all’ordine del giorno. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Su proposta del Sindaco Sergio Colombatto 
 
Vista la proposta di deliberazione allegata. 
 
Vito il DLgs 267/00 
 
Visti i pareri espressi dai responsabili dei servizi ex art. 49 del DLgs 267/00 ed art. 3 comma 
1 del Regolamento per la disciplina dei controlli interni come segue: 
parere tecnico: Favorevole 
parere contabile : Favorevole 
 
con votazione espressa in forma palese ed unanime  
 

DELIBERA 
 
Di approvare al proposta di deliberazione allegata alla presente. 
 

*************************************** 
 
Successivamente  
 
con votazione espressa in forma palese ed unanime 
 
dichiara la presente immediatamente eseguibile ex art. 134 DLgs 267/00 
 

 



 

  
COMUNE DI SAN FRANCESCO AL CAMPO 

 
Proposta di deliberazione. 
 
OGGETTO: NOMINA NUCLEO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE - TRIENNIO 
2014/2016. ESEC. IMM.           
 
                    
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. approvato con D.lgs 18.8.2000 N. 
267 ed ai sensi dell’art. 3, comma 1 del Regolamento per la disciplina dei controlli interni 
vengono espressi le seguenti ATTESTAZIONI  dai Responsabili dei settori, in ordine 
rispettivamente: 
 
Alla Regolarità Tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa: 
 
Favorevole 
 
San Francesco al Campo, lì 26.03.2014 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 BIROLO Dott. GERARDO 

                                                                                                 
 
  
 
Alla Regolarità Contabile e copertura finanziaria: 
 
Favorevole 
 
X   Si attesta la compatibilità del presente provvedimento con il rispetto del patto di stabilità. 
 
□   Si dichiara l’incompatibilità del presente provvedimento con il rispetto del patto di stabilità 

e si  rimanda all’Organo deliberante per quanto di competenza. 
 
San Francesco al Campo, lì 26.03.2014 
 
 
                                                                                           IL RESPONSABILE DELL’AREA  
                                                                                                         FINANZIARIA 
                                                                                               BLESSENT Rag. Laura 
 
 
 
 
 
Il/i referente/i politico/i: 
L’ASSESSORE/I. 
Il Sindaco Sergio Colombatto 
 
 



 
 
 
 
 
OGGETTO: NOMINA NUCLEO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE - TRIENNIO 
2014/2016. 
 
Illustra _______________________ 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Udito l’intervento ________________________ 
 
Richiamate: 

- La deliberazione GC n. 185 del 7.12.2011 con cui si approvavano i nuovi articoli 6, 
6bis, 6/ter del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, al fine di 
rendere coerente lo stesso con la disciplina dettata dal D.lgs 150/2009 

- La deliberazione GC n. 190 del 14.12.2011 con cui si nominava il nucleo di 
valutazione per il triennio 2011/2013 

 
Ritenuto di dover procedere a nuova nomina del Nucleo Indipendente di Valutazione, ai 
sensi dell’art. 6bis del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
Dato atto che ai sensi del comma 1 dell’art. 6 bis il N.I.V. è composto dal segretario 
comunale e da un soggetto esterno all’Ente con competenze in tecniche di valutazione e sul 
controllo di gestione; 
 
Preso atto che la nomina del N.I.V. è rinnovabile una sola volta; 
 
Ritenuto di rinnovare la nomina alla Dott.ssa Elda Milanesio della Soc. Dasein srl con sede in 
Lungo Dora Colletta n. 81, Torino, quale componente esterno del N.I.V., la cui esperienza e 
professionalità risulta comprovata dal curriculum agli atti dell’Ente. 
 
Preso atto che la durata del Nucleo Indipendente di Valutazione, ai sensi dell’art. 6bis 
comma 2 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi è di anni tre; 
 
Dato atto che per l’incarico di cui in oggetto, la Soc. Dasein richiede la corresponsione di un 
importo di €. 2.000,00 annui oltre IVA di legge, come da preventivo pervenuto in data odierna 
prot. 1219; 
 
Visto l’art. 163 del D.lgs 267/00 e s.m.i. 
 
Acquisiti agli atti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 49 del D.lgs 
267/00 e s.m.i. ed art. 3 comma 1 del Regolamento per la disciplina dei controlli interni; 
 
Con votazione ________________ 
 

DELIBERA 
 

1. Di nominare, per quanto meglio precisato in premessa, componente esterno del 
N.I.V. per il triennio 2014/2016 la Dott.ssa Elda Milanesio della Soc. Dasein con sede 
in Torino, Lungo Dora Colletta n. 81, ai sensi dell’art. 6bis del Regolamento degli 
Ordinamenti e dei Servizi; 

2. Di dare atto che i compiti attribuiti al N.I.V. sono quelli indicati nell’art. 6bis del 
Regolamento già più volte richiamato. 

3. Di dare atto che per l’espletamento dell’incarico verrà corrisposto un importo annuale 
di e. 2.000,00 oltre IVA di legge. – CIG. Z430E7DEF8 



 
4. Di imputare la somma complessiva di €. 7.320,00 all’intervento 1.01.08.03 – cap. 

2163 del redigendo bilancio 2014 e pluriennale 2014, 2015, 2016 nel modo seguente: 
- €. 2.440,00 competenza 2014 
- €. 2.440,00 pluriennale esercizio 2015 
- €. 2.440,00 pluriennale esercizio 2016 
5. Di demandare alla Responsabile dell’Area Amministrativa i successivi adempimenti. 
6. Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva. 

 
 
 

 
 

 



 
 

IL SINDACO 
F.to : COLOMBATTO Sergio 

 
IL VICE SINDACO 

F.to:  DEMARIA Enrico 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to : Birolo Dott.Gerardo 

 

 
 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 
125 del D.lgs 267/00 il giorno stesso di pubblicazione. 
___________________________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 La presente deliberazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio del sito web del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal  
Registrato al n. 243 - Il messo comunale F.to:  
 
Li 12/04/2014 
 
 

 
    LA RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 

F.to: Giusi Palermo  
 

___________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva: 
 
   □    in data ______________________ (decorsi dieci giorni dalla pubblicazione) 
   X    il giorno stesso dell’adozione (immediata esecutività) 
 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to: Birolo Dott.Gerardo 

 

 
RICORSI 

Contro il presente provvedimento è possibile presentare ricorso: 
- Al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni dalla pubblicazione 
- Al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione 

_________________________________________________________________________________ 
Copia conforme all'originale, per uso amministrativo. 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
Birolo Dott.Gerardo 

 


